
CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Departamento de Licitação

AVISO DE RESULTADO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO CMCA Nº 0380/2024

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CASIMIRO  DE  ABREU,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 

30.407.084/0001-43,  através  do  Agente  de  Contratação  e  Equipe  de  Apoio,  legalmente 

designado, torna público para conhecimento dos interessados, que a Dispensa nº 90009/2024,  

objetivando  a  Contratação  de  Empresa  especializada  na  Prestação  de  Serviços  de 

COBERTURA AUDIOVISUAL (FILMAGEM) com transmissão pela internet, em tempo real, da 

sessão  solene  e  da  entrega  dos  Títulos  de  Cidadania  Casimirense  e  Honorário  aos 

Homenageados dos Excelentíssimos Senhores Vereadores,  no dia 15 de setembro de 2024, 

em  virtude  dos  165º  Aniversário  de  Emancipação  Político  Administrativa  do  Município  de 

Casimiro  de  Abreu,  conforme  as  condições,  quantidades,  exigências  e  especificações 

constantes  no  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus  Anexos,  apresenta-se  favorável  à 

Contratação com a Empresa W P RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob o nº 41.179.323/0001-
71, no preço global de R$ 2.989,00 (Dois mil novecentos e oitenta e nove reais), conforme 

exposto  na  Ata  de Julgamento  datada em 29/07/2024,  a  qual,  encontram-se,  na  íntegra,  à 

disposição dos interessados no site www.casimirodeabreu.rj.leg.br. 

Com  a  conclusão  da  Fase  de  Classificação,  Julgamento  das  Propostas  e  Habilitação, 

remetemos à Autoridade Competente para homologar o procedimento e adjudicar o item 01 do 

objeto  da  Dispensa  ao  Fornecedor  Vencedor.  Encontrando  algum  vício,  poderá  anular  o 

procedimento ou, se couber, determinar seu saneamento. Como também poderá a Autoridade 

Competente  revogar  a  Dispensa  de  Licitação  se  houver  interesse  público  devidamente 

justificado.

Casimiro de Abreu, 31 de julho de 2024.

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO            ROGÉRIA ALMEIDA FRANCO MORET
                 Agente de Contratação                                                Equipe de Apoio

FELIPE PASCHOAL LINHARES
Equipe de Apoio



CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Departamento de Licitação


		2024-07-31T14:01:57-0300


		2024-07-31T14:08:49-0300


		2024-07-31T14:16:32-0300




